Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

COMUNICADO
EDITAL N.º 001/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DO CONDE, BAHIA, através do
Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica,
considerando a publicação do resultado decorrente do Edital n.º 001/2016 no Diário
Oficial do Município, no dia 17/01/2017, Edição n.º 1428, e a republicação por
incorreções no dia 09/02/2017, Edição n.º 1464, para provimento de cargos
permanentes do quadro de pessoal, COMUNICA aos candidatos aprovados
vinculados à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, a relação dos exames e dos
documentos pessoais a serem apresentados, conforme disposto nos itens 2 e 3 – XVI
DO PROVIMENTO DOS CARGOS do Edital, nos seguintes termos:

RELAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS:
- hemograma
- creatinina
- colesterol total e frações
- sumário de urina
- glicemia e jejum
- parasitológico de fezes
- radiografia simples do tórax, em PA e perfil. Caso o candidato tenha 40 (quarenta)
anos ou mais, faz-se necessária a apresentação do exame acompanhado do laudo.
- eletrocardiograma (ECG). Caso o candidato tenha 40 (quarenta) anos ou mais, faz-se
necessária a apresentação do exame acompanhado do laudo.

RELAÇÃO DOCUMENTOS PESSOAIS:
- 3 (três) foto 3x4
- cópia da carteira de trabalho – CTPS (frente e verso)
- cópia PIS/PASEP
- apresentação de cópia e original dos seguintes documentos:

 CPF

 declaração de imposto de renda (caso não declare, comprovação da

regularidade)

 cédula de identidade (RG) ou órgão de classe

 titulo de eleitor

 certidão de regularidade e quitação eleitoral

 certidão de casamento, sendo solteiro, a certidão de nascimento

 certidão de nascimento de filhos, com ate 18 (dezoito) anos

 carteira de vacinação

 carteira de vacinação dos filhos menores de 06 (seis) anos

 certidão de reservista para os homens

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

 comprovante de escolaridade para o cargo

 comprovante de residência atual, emitido até 90 (noventa) dias

 certidões negativas do tribunal de justiça do Estado da Bahia e da Justiça

Federal

O EDITAL DE CONVOCAÇÃO com as informações do processo de admissão, locais
de entrega dos documentos e horários será, para fins de contagem de prazo, publicado
no Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde no dia 01/03/2017, para
convocar os servidores aprovados conforme listagem abaixo:

Nível Médio/Técnico - Agente de Apoio Educacional

  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

1360 LUAN DE JESUS OLIVEIRA 1162457783 36

5437 CHARLES BASTOS DA SILVA 1289754314 37

2558 UEBERTE DA SILVA BITENCOURT 546616178 38

22757 REBECA MARQUES LEAL 1322027277 39

30629 ÁLISSON SOARES DA SILVA 1396884637 40

1386 MARIANDILA GUIMARAES DE JESUS 761787305 41

37444 ROSANA PAIXAO AMORIM SANTOS 534904793 42

20566 LAÉCIO LUIZ SILVA DE ARAÚJO 700521828 43

18192 LUCIENE BARRETO DOS SANTOS 7051482 44

30211 NICOLAS VLADIMIR VIEIRA OLIVER 1212304659 45

11326 HEIDER SANTOS SOUZA 904179176 46

14559 RODRIGO BOMFIM ALMEIDA 1524860387 47

24451 KEITH SANTOS AMORIM 1140093250 48

10177 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO REIS 846152908 49

13704 WELLINGTON SALES DOS SANTOS JUNIOR 1139843400 50

12036 IRAN HERLANDERSON NEVES DE SANTANA 1342234200 51

35915 LENOLI ALMEIDA SILVA 1351539990 52

21247 MARCELO SOARES DE SANTANA 1283480972 53

33175 LUCAS ALVES DOS SANTOS REIS 1004727100 54

7253 LUCIENE CARNEIRO DOS SANTOS 600753760 55

5470 LAÍSA MELO DE BRITTO 1146994109 56

34251 DANIEL DOS SANTOS GONZAGA FILHO 1629985627 57

4741 ALISSON GONÇALVES BARBOSA 1010024329 58

29543 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS GOMES 1302729063 59

12280 MILEIDE MENEZES COPQUE 704249340 60

3249 RICARDO LUIS DANTAS AMORIM 513147977 61

17597 AMILTON FERREIRA ESQUIVEL 1.618.064.06 62

18584 VALTERLUCIO DE CARVALHO DUARTE 245097791 63

35341 VALDIRIA SANTOS DE SOUZA FERNANDES 999602144 64

12204 TAIANE ROSARIO DA SILVA 1194753914 65

31512 OLUJIMI DAMASCENO MORAES TRINDADE 1207930245 66

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

10010 ALANA SANTOS DA CRUZ 1526471205 67

27242 CAMILA VALLADARES VILAS BOAS 1140058428 68

21076 JERSICA REIS ARAUJO LEAL 1149500085 69

2916 PALOMA ALPIM DOS SANTOS SILVA 1417603119 70

2500 ARIANA DA SILVA REIS 1592165400 71

5398 RAFAELE LEÍSE DOS SANTOS DA SILVA 1475846479 72

34811 VÍTOR ALENCAR SANTOS 1160214700 73

16541 INACIA MARIA DOS SANTOS ENCARNAÇÃO 593102940 74

35339 ANA CARLA SOUZA DOS SANTOS 942949684 75

18 IGOR FONSECA MUNIZ 953377687 76

971 IVANILTON SANTOS CRUZ 1570412634 77

33803 JOÃO LUIZ ROCHA DA SILVA 21.886.976.26 78

2406 VALBER GUERRA CABRAL 1414617801 79

20797 *JOELIA ARCANJA SANTANA DOS SANTOS 1002823935 94

22614 *ISRAEL FALCÃO CARVALHO 1154805280 221

5244 *GEISA SOUZA DOS SANTOS DA SILVA 885531329 507

8135 *CHINAYDER OLIVEIRA BORGES 0937387819 508

Nível Superior - Agente de Apoio de Educação Infantil

INSCRICAO NOME RG COLOCAÇÃO

13929 MAGALI COSTA DA SILVA 1201599610 90

17468 ALINE LIMA PRADO DOS SANTOS 0703676202 91

20777 SARA DE JESUS DOS SANTOS 0994921640 92

3288 JESSICA CONCEIÇÃO MENDES 1321403909 93

30607 MARIA ALBANEIDE PEREIRA VARJÃO 0809924129 94

36972 RITA DE CASSIA CALHEIROS SOARES DA CRUZ 0704571668 95

39369 ITANA REIS DE JESUS 0797707204 96

16048 MARIA AUXILIADORA DE FREITAS SILVA 03.517.377-74 97

37810 ELENILDES CARMO DOS SANTOS 0590305182 98

36227 JOSE LEONARDO RODRIGUES DE SOUZA 1266944273 99

29580 ELMA SOUZA TAVARES 7704836 100

22596 ELIZANDRA DE SOUZA DOS SANTOS 0703740903 101

8171 MÁRCIA CRISTINA SALVADOR DOS SANTOS 0776047667 102

9831 REJIANE RAQUEL LIMA SANTOS 0845110284 103

22125 LÍCIA MARIA FONSECA DE SOUZA 0095687190 104

34420 IARA FERREIRA OLIVEIRA 1631726846 105

15792 VÂNIA SANTANA DO ESPÍRITO SANTO 0558957196 106

16166 DANIELA GOMES DA SILVA 0558215459 107

30062 JULIANA RAMOS DOS SANTOS 0817889671 108

4786 ANA LUCIA ALMEIDA DE SANTANA 0224419307 109

Nível Superior - Coordenador Pedagógico Escolar

INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

1839 ADRIANA SANTOS DE JESUS 1146030576 69

31797 AILCE DO NASCIMENTO MACEDO 1387645498 70

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

31586 GRASIELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0856870145 71

35256 LARISSA MEDEIROS DE MORAES 0941726924 72

30408 MARLENE FERREIRA COSTA 0684756919 73

26895 EDNAILDA MARIA DOS SANTOS 0349445168 74

11273 ELIANA AZEVEDO JESUS 1205264418 75

18761 ALINE DE OLIVEIRA COSTA SANTOS 0748354247 76

1224 FERNANDO ANTONIO DE CARVALHO CUNHA DO AMARAL 0481761500 77

30208 EVANGIVALDO BISPO 0793169640 78

24319 SILVIA MARIA FERREIRA CALDEIRA 376003898 79

12531 MAIARA DAMASCENO DA SILVA SANTANA 0944071180 80

38321 RAQUEL SAMPAIO MIRANDA 1202080324 81

33573 TANIA SUELI JESUS DOS SANTOS 0400251108 82

11669 MÁRIO SÉRGIO MACHADO SOUZA 0933949340 83

Nível Superior -Psicopedagogo
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

3524 ILANA CALDAS NUNES RODRIGUES 990273725 10

35942 ELAINE  SOUSA ANDARDE  DE JESUS 1009491261 11

15224 ROMILDA CARVALHO LINS 0505826070  12

Nível Superior - Assistente Social Escolar

  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

283 BETÂNIA OLIVEIRA DA SILVA 0706347501 2

3247 MARAIZE RIBEIRO LIMA 0987101927 3

Nível Superior - Fisioterapeuta Escolar
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

23301 THAÍS SANDES DE ABREU 0944158706 3

13864 RAISSA LÔBO DE FRANÇA CAVENDISH DE SOUZA 1389207889 4

Nível Superior - Nutricionista Escolar
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

6206 JAQUELINE PASSOS CARNEIRO SANTANA 1345294646 3

977 LAIS SPÍNDOLA GARCEZ 2741261 4

32227 CAROLINA ESPÍRITO SANTO MATOS 0998170986 5

21911 ALICE CAROLINA DA CRUZ SANTOS 0623740941 6

Nível Superior - Psicólogo Escolar
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

16415 PRISCILA HAANWINCKEL JUNQUEIRA 0843532289 4

Nível Superior - Terapeuta Ocupacional Escolar

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

23641 LAIS SANTANA SOARES 1208994000 2

6061 SUELI DOS SANTOS SACRAMENTO 00766936297 3

Nível Superior - Professor de Artes
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

18445 ISADORA SANTOS BARBOSA 0699217334 11

Nível Superior - Professor de Ciências Biológicas
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

16724 GILVANA SANTOS BARRETO 0955117410 11

7693 JAMILLE CERQUEIRA DOS SANTOS 1326744593 12

37083 CAMILE DA SILVA TORRES 0925668044 13

7076 VITOR GOMES SANTA ROSA 1139240382 14

19361 MARIA CAROLINA DANTAS UCHÔA 1390018750 15

16552 RAYRA PEREIRA SANTIAGO 1323305807 16

24426 IVAN SILVA ABREU 1139878748 17

Nível Superior - Professor de Educação Física Escolar
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

12296 LAÍS BORGES ARAÚJO 1162103388 10

28181 IDALINA NOEMIA CUPERTINO AZEVEDO DE SANTANA SOARES 0811490262 11

19301 ERIKA KARINE ALMEIDA NOGUEIRA 1476127131 12

22503 VINICIUS DIEGO VENANCIO DOS SANTOS 1363326686 13

Nível Superior - Professor de Educação Infantil
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

31145 MAIANA RIBEIRO ESTRELA SANTOS 1000038181 34

26589 EUNICE UZEDA DOS SANTOS 1015451934 35

35528 DAIANE CORREIA MIRANDA 0937394190 36

5320 FABIANA ALMEIDA SANTOS 0853559848 37

26180 DELMA DA CUNHA DOS SANTOS 06637663927 38

1210 JISLANDE PACHECO DE ALMEIDA 0817096841 39

32937 FRANCISMARA DOS SANTOS FRANÇA 0748901310 40

16745 ÉRICA RUTH FERREIRA DOS SANTOS 1354688767 41

27698 MARIA GUIOMAR MENDES FRAGOSO 1894769-74 42

28595 SAFIRA VERBENA CARVALHO COPPIETERS 54327440582 43

23408 PATRICIA SANTOS SANTANA 10026568-50 44

8879 THAIS BARRETO DE SOUZA SANTOS 0997852852 45

24623 VIVIANE CONCEIÇÃO ALVES INVENÇÃO 0954416546 46

18160 TAISE EMBELINA DOS SANTOS 1157901794 47

21095 NUBIANE ANDRADE DA ANUNCIAÇÃO 1139022555 48

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

24490 DAIANE DOS SANTOS NUNES SOUZA 1320003427 49

31342 CLEIDE CORDOVA TEIXEIRA 0219946256 50

33889 SILVANIA CARVALHO DE SOUZA ROCHA MELO 0402143892 51

17868 JOSEMARA COSTA REIS 1395245681 52

28095 SANDRA DOS SANTOS SENA 0594934613 53

23472 MARIA MÁRCIA PORTELA DA GLÓRIA 1000747239 54

4352 LANA CRISTINA CONCEIÇÃO DE JESUS 0542698579 55

8608 LILIANE GOMES DE CERQUEIRA DE SOUZA 0732426596 56

11363 TATIANE CERQUEIRA VIANA 0505229579 57

24532 VIGNA SORAIA DE JESUS BARBOZA 0895509199 58

2723 CAMILA DE OLIVEIRA RIBEIRO 1548202029 59

1642 MARIA DA CONCEIÇÃO SANCHO GONZAGA 1287556957 60

3505 CRISTIANA DE ARAUJO MACHADO 0995791112 61

32620 LAISE ALMEIDA TELES 1361303301 62

13525 ROSENI COELHO PEDREIRA 01922897566 63

30427 NAIANA LIMA ARAUJO 1140313800 64

19280 SIMONE MARIA RODRIGUES CUSTÓDIO LIMA 04195428 92 65

17340 YALE CUNHA AVELINO 0991230108 66

10858 ALENE CRISTINA DOS SANTOS JURITI 1282031961 67

31725 JEANE DOS REIS SANTOS ROCHA 0842639039 68

34114 RENATA DE SOUZA CABRAL 0877057966 69

19413 FERNANDA SOUZA DE SANT'ANNA 0645294365 70

6765 NATÁLIA ALINE SANTOS DA PAIXAO 1414906919 71

344 RAFAELA PEREIRA DA SILVA 0661724387 72

4633 ADRIANA SOUZA GALDINO 1437994792 73

39414 *DIANA SOUZA SANTANA 0227643801 122

25972 *MARIA DE LOURDES DA PALMA 0179141244 183

8787 *LAISY DE AMORIM CONCEIÇÃO 1174838698 187

39468 *RENATA DAYANE MOREIRA DA SILVA 1332965202 189

Nível Superior - Professor de Educação Infantil (ED. Especial)

INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

27519 ROBERTA DE FREITAS CAVALCANTI 0832195600 5

23240 DIVANI DE OLIVEIRA DURAES 1166610209 6

3840 THAIANE DO AMARAL FERNANDES 0995993688 7

31243 NAIANE SANTOS PAUDARCO SILVA 0932442749 8

36720 NUBERLANDIA DA SILVA SOUZA 5451507 9

Nível Superior - Professor de Ensino Fundamental I
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

31045 ADALAILMA DOS SANTOS LEITE 0557493056 49

18022 ALDIRA MARIA DA PAIXÃO 0843247401 50

33350 ANA PAULA DE SOUZA 0770912303 51

32656 EDNA GAMA DO NASCIMENTO 1287065465 52

21416 WANDER LUÍS DE OLIVEIRA SILVA 1124934162 53

8153 GISÉLIA DE QUEIROZ SILVA 0945049030 54

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

29561 JOYCE PATRICIA MARREIRO SOUZA 19986171 55

23698 JESSICA ROSA AGUIAR 11418483 68 56

32574 ELIANE SILVEIRA GARCIA 446435600 57

35042 LUCAS OLIVEIRA FRANÇA 5320816613 58

33234 TALITA DOS SANTOS CARVALHO 1203076932 59

32215 CRISTIANO LIMA DOS SANTOS ALMEIDA 1360325832 60

15393 ANA CAROLINA DE REZENDE CALDAS 05640557 00  61

68 JOSE VANDERLEI DA FONSECA FILHO 326663495 62

26837 ANA PAULA SOARES LIMA NASCIMENTO 29103096 63

802 LIVIA BOMFIM SANTOS 0892542197 64

2816 JULIANA DOS SANTOS RIBEIRO 0749189827 65

11696 NAIANE ROCHA DE ARAÚJO ROSA 0889811342 66

33111 ANA CLAUDIA DOS SANTOS VILAS-BOAS DE OLIVEIRA 0519084250 67

12068 DAIANE DIAS DE OLIVEIRA 1363439537 68

13839 MARIANA LIRA DE CARVALHO LEAL 2063800 69

25354 SUEIDE DE ALMEIDA DOS SANTOS 1281263290 70

31176 NOEMI SOUZA LIMA MARQUES 0876563965 71

17929 LIDIANE NEIVA SANTOS SILVA 0835636283 72

30700 LUCIANO ORLANDO CARVALHO MATTOS 0352240881 73

5804 GILVANIA SANTIAGO  MONTEIRO 0716454114 74

16929 ADRIANA RIBEIRO DE ALMEIDA 411893459 75

31560 RUBENS DOS SANTOS CELESTINO 0636882390 76

18538 ANGELA ANTONIA SANTANA DOS SANTOS 0680153560 77

38491 CARLA LUCIA ALMEIDA MIRANDA 1321289502 78

294 FRANCISCO PEREIRA DOS ANJOS JUNIOR 0943355168 79

29122 CATIANE DA SILVA OLIVEIRA 0485807670 80

21626 NAIRA CRISTINA BARRETO TOURINHO 0996241760 81

26148 *RAQUEL DOS SANTOS DE SOUSA 0856350907 97

Nível Superior - Professor de Filosofia
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

9516 HEITOR REIS DE OLIVEIRA 20.068.521-08 3

Nível Superior - Professor de Geografia

INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

15887 EDUARDO CARDOSO DO SOCORRO 0504689606 8

10598 HERNANE MAGALHÃES NERY 1325293601 9

19217 JOSÉ HUGO FEITOSA SILVA 31809081 10

17081 REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS 0964542617 11

21740 GABRIEL MATOS LIMA 0896924467 12

15931 *LUCAS UZEDA CASTRO 1359954856 27

Nível Superior - Professor de História
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
End. Praça da Independência, s/n – Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP: 43.900-000
Tel.: (0**71) 3651-8000

38138 BRAULIO RODRIGUES DE FREITAS 847285669 10

20134 DIEGO ROBERTO FREIRE DE CARVALHO ESPÍRITO SANTO 0957680090 11

27395 TIAGO SILVA DOS SANTOS 0978040295 12

5633 CLEITON PORTELA DE SANTANA 864487819 13

10296 CRISTIANE SANTOS DE JESUS 0880586893 14

Nível Superior - Professor de Língua Estrageira (INGLÊS)
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

39652 ERIKA SALLES CYPRESTE 1141505240 8

13173 PALOMA OLIVEIRA DA FONSECA 0869047957 9

17260 *MÁRCIO DOS SANTOS DA ANUNCIAÇÃO 1536377309 43

Nível Superior - Professor de Língua Portuguesa
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

25618 EDIANE BRITO ANDRADE SCHETTINI 1212806247 15

9855 SUELY DE SOUZA SILVA 0544465970 16

21019 *ALEXANDRE ITARACI SANTOS NASCIMENTO 446353388 57

Nível Superior - Professor de Matemática
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

5643 MAIARA BRENDA JESUS SANTOS 1316194205 14

30392 ALEX ALMEIDA DE SOUZA 1446258653 15

32567 HYAN DA SILVA CARDOSO DOS SANTOS 1133935044 16

4658 JAILSON GOMES DOS SANTOS 1331603609 17

Nível Superior - Professor de Música
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

20371 ALAN MOREIRA DE OLIVEIRA 0935791523 5

4419 ARIADILA SANTOS DE QUEIROZ SILVA 1170925332 6

Nível Superior - Professor de Teatro
  INSCRICAO NOME RG COLOCACAO

16652 ANSELMO BRAGA ALVES 1851604 5

6352 JOEDSON SIDNEI DA SILVA 5512997 6

*Candidato portador de deficiência

EVANDRO SANTOS ALMEIDA

PREFEITO